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Ergebnis zur 

17. Österr. Orientierungslauf Staatsmeisterschaft 
Mitteldistanz u. Langdistanz sowie 

17. Österr. Orientierungslauf Meisterschaft d. Nachwuchs 
in Hartberg, 13. – 14.04.2024    

   
 

Mitteldistanz 

 
Nachwuchs: 

1. LE ROSE Viktor-Miro WGSC 1901 32:31 min. 

2. LE ROSE Juan-Facundo WGSC 1901 48:34 min. 
3. SZABO Julianna GSZ Graz 1:31:45 min. 

4. SZABO Peter jr. GSZ Graz 1:31:47 min. 

 

Damen: 
1. SPRINGER-VENHAUER Sonja WGSC 1901 55:58 min. 
2. WEIDINGER Astrid Linzer GSK 1:13:37min. 

3. HIEBL Hermine GSK NÖ-Wien 1:19:56 min. 
4. MARQUETANT Katrin WGSC 1901 1:59:18 min. 

 

Herren: 
1. WENZEL Hannes SC-GK Kärn. 49:50 min. 
2. KANAI Herbert GSC Linz 1:07:03 min. 

3. TANNER Helmut SC-GK Kärn. 1:07:12 min. 
4. SCHINNERER Florian WGSC 1901 1:21:17 min. 

 

Langdistanz 
 

Nachwuchs: 

1. SZABO Julianna GSZ Graz 1:46:15 min. 
2. SZABO Peter jr. GSZ Graz 1:48:14 min. 

 
Damen: 

1. SPRINGER-VENHAUER Sonja WGSC 1901 1:19:30 min. 
2. HIEBL Hermine GSK NÖ-Wien 1:48:14 min. 

3. HIEBL Carmen GSK NÖ-Wien 1:52:06 min 
4. SCHINNERER Petra WGSC 1901 Fehlst. 

 

Herren: 
1. WENZEL Hannes SC-GK Kärn. 1:11:08 min. 

2. SCHINNERER Florian WGSC 1901 1:51:30 min. 
3. KANAI Herbert GSC Linz 1:52:20 min. 

4. SEIFERT Romeo WGSC 1901 1:54:16 min. 
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Statistik Allg. Klasse: Bundesland / Verein / Teilnehmer – 25 TeilnehmerInnen 
 

W NÖ OÖ S T V K ST B  

1 1 1 0 0 0 1 1 0 5 BL 

WGSC 1901 GSK NÖ-Wien GSC Linz/1 

Linzer GSK/1 

- - - SC-GK Kärnten 

 

GSZ Graz - 6 VE 

11 3 2 - - - 2 7 - 25 TN 
 

Statistik Kinder: Bundesland / Verein / Teilnehmer – 5 TeilnehmerInnen 
 

W NÖ OÖ S T V K ST B  

1 0 0 0 0 0 0 1 0 2 BL 

WGSC 1901 - - - - - - 

 

GSZ Graz - 2 VE 

2 - - - - - 0 3 - 5 TN 
 

 
 

ÖGSV TD Orientierungslauf: Hermine Hiebl 

ÖGSV Delegierter: Günther Duschet 
 

 
weitere Ergebnisse…. 
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Samstag den 13.4.2024 Mitteldistanz 
 

ÖGSV D (10) 3,3 km 60 Hm   

1 Sonja Springer-Venhauer WGSC 1901 (ÖGSV)  55:58 0:00 
2 Astrid Weidinger Linzer GSK (ÖGSV)  1:13:37 +17:39 
3 Hermine Hiebl GSK NÖ-Wien (ÖGSV)  1:19:56 +23:58 
4 Katrin Marquetant WGSC 1901 (ÖGSV)  1:59:18 +1:03:20 
5 Petra Schinnerer WGSC 1901 (ÖGSV)  2:19:45 +1:23:47 
6 Claudia Taschner GSK NÖ-Wien (ÖGSV)  2:49:50 +1:53:52 
       

 Carmen Hiebl GSK NÖ-Wien (ÖGSV)  Fehlst  
 Bernadette Auersperg WGSC 1901 (ÖGSV)  Fehlst  
 Dagmar Wieser GSZ Graz (ÖGSV)  Aufg  
 Natalia Kiiashko GSZ Graz (ÖGSV)  Aufg  
       

       

       

ÖGSV H (10) 4,5 km 90 Hm   

1 Hannes Wenzel SC-GK Kärnten (ÖGSV)  49:50 0:00 
2 Herbert Kanai GSC Linz (ÖGSV)  1:07:03 +17:13 
3 Helmut Tanner SC-GK Kärnten (ÖGSV)  1:07:12 +17:22 
4 Florian Schinnerer WGSC 1901 (ÖGSV)  1:21:17 +31:27 
5 Dieter Urban WGSC 1901 (ÖGSV)  1:28:40 +38:50 
6 Martin Marquetant WGSC 1901 (ÖGSV)  2:40:02 +1:50:12 
7 Romeo Seifert WGSC 1901 (ÖGSV)  2:44:08 +1:54:18 
       

 Janis Cirulis GSZ Graz (ÖGSV)  Fehlst  
 Oliver Klein WGSC 1901 (ÖGSV)  Fehlst  
 Peter Senior Szabo GSZ Graz (ÖGSV)  Fehlst  
       

       

       

ÖGSV K (5) 2,0 km 20 Hm   

1 Viktor-Miró Le Rose WGSC 1901 (ÖGSV)  32:31 0:00 
2 Juan-Facundo Le Rose WGSC 1901 (ÖGSV)  48:34 +16:03 
3 Julianna Szabo GSZ Graz (ÖGSV)  1:31:45 +59:14 
4 Peter jr. Szabo GSZ Graz (ÖGSV)  1:31:47 +59:16 
5 Emils Cirulis GSZ Graz (ÖGSV)  1:32:37 +1:00:06 
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Sonntag den 14.04.2024 Langdistanz 
 

ÖGSV D (8) 4,1 km 70 Hm   

1 Sonja Springer-Venhauer WGSC 1901 (ÖGSV)  1:19:30 0:00 
2 Hermine Hiebl GSK NÖ-Wien (ÖGSV)  1:48:14 +28:44 
3 Carmen Hiebl GSK NÖ-Wien (ÖGSV)  1:52:06 +32:36 
       

 Petra Schinnerer WGSC 1901 (ÖGSV)  Fehlst  
 Bernadette Auersperg WGSC 1901 (ÖGSV)  Aufg  
 Claudia Taschner GSK NÖ-Wien (ÖGSV)  Aufg  
 Katrin Marquetant WGSC 1901 (ÖGSV)  Aufg  
 Natalia Kiiashko GSZ Graz (ÖGSV)  Aufg  
       

    
    

       

 
ÖGSV H (9) 

 
6,7 km 180 Hm   

1 Hannes Wenzel SC-GK Kärnten (ÖGSV)  1:11:08 0:00 
2 Florian Schinnerer WGSC 1901 (ÖGSV)  1:51:30 +40:22 
3 Herbert Kanai GSC Linz (ÖGSV)  1:52:20 +41:12 
4 Romeo Seifert WGSC 1901 (ÖGSV)  1:54:16 +43:08 
5 Helmut Tanner SC-GK Kärnten (ÖGSV)  1:57:36 +46:28 
       

 Martin Marquetant WGSC 1901 (ÖGSV)  Fehlst  
 Oliver Klein WGSC 1901 (ÖGSV)  Fehlst  
 Dieter Urban WGSC 1901 (ÖGSV)  Fehlst  
 Peter Senior Szabo GSZ Graz (ÖGSV)  Aufg  
       

       

       

ÖGSV K (2) 2,6 km 60 Hm   

1 Julianna Szabo GSZ Graz (ÖGSV)  1:46:15 0:00 
2 Peter jr. Szabo GSZ Graz (ÖGSV)  1:48:14 +1:59 
 
 
       

 


